[image: image1.jpg]

Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2024                                                                                                           №_________

       г. Железногорск
Об утверждении Положения о Реестре муниципального имущества ЗАТО Железногорск

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава ЗАТО Железногорск Совет депутатов ЗАТО г.Железногорск
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Реестре муниципального имущества ЗАТО  Железногорск в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Отменить решение городского Совета ЗАТО г. Железногорск от 30.05.2000 № 57-528Р «Об утверждении Положения о Реестре муниципальной собственности ЗАТО г. Железногорск».
3. Отменить решение городского Совета ЗАТО г. Железногорск от 15.03.2001 № 2-17Р «О внесении изменений и дополнений в "Положение о Реестре муниципальной собственности ЗАТО г. Железногорск"».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, собственности и ЖКХ С.О.Ташева.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Город и горожане» и подлежит размещению на официальных сайтах Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин
	      Глава ЗАТО г. Железногорск

Д.М.Чернятин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск
«О внесении изменений в решение городского Совета ЗАТО г. Железногорск от 30.05.2000 № 57-528Р «Об утверждении Положения о Реестре муниципальной собственности ЗАТО г. Железногорск»»
Решением городского Совета ЗАТО г. Железногорск (Красноярский край) от 30.05.2000 N 57-528Р утверждено Положение о Реестре муниципальной собственности ЗАТО г. Железногорск.

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. В феврале 2024 года в силу вступил Приказ Минфина России от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества». Представленный проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск учитывает изменения законодательства по ведению реестра муниципального имущества.
Начальник КУМИ

Администрации ЗАТО г.Железногорск

          О.В.Захарова